objerivos, revelar-se mais econômica." 

''Art. 17 Somente à instituição cujas condições de 
funcionamento forem julgadas satisfatórias pelos orgãos oficiais ·de 
fisca l1"zação serão concedidas subvenções . 

As subvenção concedi das perfazem um total de R$ 
491.817,68 (quatrocentos e noventa e um mil, oitocentos e dezessete reais 
e sessenta e oito centavos) durante o exercício financeiro de 2001. 

observe-se que das entidades acima mencionadas Albergue Bom 
Samaritano, Pastoral da criança da Diocese de Palmas, sos vida - casa de 
Recuperação, Associação Religiosa comunidade cristã de Pato Branco e APAE